

ம.சா.1-அமுதா

(மனுதாரர் ஆஜர். 1,2 எதிர்மனுதாரர்கள் ஆஜர்.)

(மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறது).

1,2 எதிர்மனுதாரர்கள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என் மகன் துபாயில் கோடிக்கணக்கில் செலவு செய்து அலுவலகம் வைத்து தொழில் செய்கிறார் என்றால் இல்லை. தற்போதும் என் மகன் துபாயில் தங்கியிருக்கிறார் என்றால் இல்லை. தற்போதும் நான் தங்கியிருக்கும் 1ம் எதிர்மனுதாரரின் வீட்டின் அருகில் அவரது அண்ணன்களின் வீடுகள் உள்ளன என்றால் சரிதான். நான் 1ம் எதிர்மனுதாரரை பிரிந்ததிலிருந்து சன்னாசிநல்லூரில் உள்ள என் அப்பா வீட்டில் தான் தங்கியிருந்தேன் என்றால் இல்லை. என்னை அடித்து அடித்து துரத்துவார்கள் நான் மீண்டும் வந்துவிடுவேன். என் மகனை எந்த ஊரில் உள்ள ஆரம்பப்ள்ளியில் சேர்த்தேன் என்றால் சன்னாசிநல்லூர். தற்போது நான் என் மகன், மருமகள் மற்றும் பேரப்பிள்ளைகளுடன் வசிக்கிறேன் என்றால் நான் தனியாக தான் வசிக்கிறேன். அவர்கள் அவ்வப்போது வந்து செல்வார்கள். இரட்டை குழந்தைகள் பிறந்ததால் 4 மாதங்களாக என்னுடன் வசிக்கிறார்கள். என் மகனும் மருமகனும் என்னை நன்றாக கவனித்து கொள்வார்கள் என்றால் அவர்களுக்கு 3 குழந்தைகள் இருப்பதால் என்னை கவனித்து கொள்ள முடியவில்லை. 1ம் எதிர்மனுதாரரை பிரிந்து, அவரை அடித்து துரத்திவிட்டு அவர் வீட்டில் நான் குடியிருக்கிறேன் என்றால் இல்லை. நீதிமன்ற ஆணைப்படி தான் அங்கு தங்கியிருக்கிறேன். 1ம் எதிர்மனுதாரருக்கு சொந்தமான சொத்துகளில் பாதி சொத்துகள் என் மகனுக்கு மாண்புமிகு உயர்நீதிமன்றத்தில் தீர்ப்பாகியுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த மனுப்படி எனக்கு எந்த ஜீவனாம்சமும், பரிகாரமும் கிடைக்கக்கூடாது என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர்களுக்கு இடையூறு செய்ய வேண்டும் என்ற கெட்ட

எண்ணத்துடன் இந்த மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டியது என்றால் சரியல்ல.

Typed to my dictation in open court in the presence of Witness and read over to the witness and admitted by the witness to be correct.

Sd/-  
Judicial Magistrate,  
Additional Mahila Court,  
Perambalur.