

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF ADDITIONAL MAHILA COURT, PERAMBALUR.

Calendar

Miscellaneous

DVC. No.01/2020

Preliminary Register

Sessions

Prosecution ம.சா.1

DEPOSITION OF WITNESS FOR Defence
Court

Name

திரு.அமுதா

Father's/Husband Name

திரு. சுப்ரமணியன்

Village

வி.களத்தூர்

Taluk

வேப்பந்தட்டை

Age

55 /2022

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day 08.09.2022.

மாண்புமிகு மகிளா நீதிமன்றம் உத்தரவுபடி எதிரி மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

01. நான் மனு தாக்கல் செய்த போது என் மகனுடன் வசிப்பதாக குறிப்பிட்டுள்ளனா என்றால் சரிதான். எனக்கு என்று குடும்ப அட்டை, ஆதார் கார்டு, வாக்காளர் அடையாள அட்டை ஆகியவை இருக்கின்றனா என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணங்கள் 1ம் எதிர்மனுதாரர் சுப்ரமணியன் வீட்டு விலாசத்தில் இல்லை என்றால் 2010 வரை அவருடைய வீட்டு விலாசத்தில் தான் இருந்தது.

02.அவர்கள் என் பெயரை நீக்கி விட்டதால் எறையூர் விலாசத்தில் இந்த ஆவணங்களை விண்ணப்பித்து பெற்றுக்கொண்டேன். மேற்சொன்ன ஆவணங்கள் என் மகன் பாலமுருகனின் எறையூர் விலாசத்தில் உள்ளனா என்றால் உள்ளனா. பாலமுருகன் எறையூரில் சொந்த வீடு கட்டி வாடகைக்க வீடுகள் விட்டுள்ளார்.

03. அதில் ஒன்றில்தான் நான் குடியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் மகன் எறையூரில் 2 வீடுகள் கட்டியுள்ளார் என்றால் சரிதான். என் மகன் எறையூரில் சர்வே எண்.42/58 என்ற இடத்தை வாங்கியுள்ளாரா என்றால் வாங்கி இருந்தார். அதை விற்றுவிட்டார்.

04. என் மகன் பாலமுருகன் அந்த இடத்தை விற்றகவில்லை என்றால் சரியல்ல. வி.களத்தூரில் என் மகன் இடம் வாங்கி போட்டுள்ளாரா என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் மகன் 2 கார்கள் வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். நான்கு இருசக்கர வாகணங்கள் வைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. ஒன்றுதான் வைத்துள்ளார்.

05.என் மகன் வெளிநாட்டிற்கு தங்கம் வாங்கி விற்கும் தொழில் செய்கிறார் என்றால் இல்லை. என் மகன் வி.களத்தூர், லப்பைக்குடிகாடு, தொழுதூர் ஆகிய இடங்களில் கம்பியூட்டர் டிரைனிங்சென்டரை ஆட்கள் பணி அமர்த்தி நடத்திவருகிறார் என்றால் வி.களத்தூரில் மட்டும் வைத்துள்ளார்.

06.வி.களத்தூர் வண்ணாரம்பூண்டியில் நானும் என் மகனும் பெரிய ஹோட்டல் வைத்து பல ஆட்களை பணி அமர்த்தி தொழில் நடத்தி வந்தோம் என்றால் 6 மாதம் நடத்தினோம். 3 மாதங்களா நஷ்டம் ஏற்பட்டதால் ஹோட்டலை நிறுத்திவிட்டோம். இந்த ஹோட்டலை லீஸ்க்கு விட்டுவிட்டோம் என்றால் இல்லை. என் மகன் கோடி கணக்கில் சம்பாதிப்பதால் இந்த ஹோட்டலை லீஸ்க்கு விட்டுவிட்டார் என்றால் சரியல்ல.

07.3 ம் எதிர்மனுதாரர் 1,2 எதிர்மனுதாரரின் மகன் என்றால் சரிதான். 1,2 எதிர்மனுதாரர்களுக்கு திருமணம் நடந்ததை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான். 30 வருடங்களுக்கு மேலாக 1 ம் எதிர்மனுதாரரின் குடும்ப அட்டை மற்றும் வாக்களார் அடையாள அட்டையில் 2 ம் எதிர்மனுதாரரின் பெயர்தான் மனைவி என்ற இடத்தில் உள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

08. 3 ம் எதிர்மனுதாரர் சுரேஷ் வெளிநாட்டில் இன்ஜினியராக இருக்கிறாரா என்றால் அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1 ம் எதிர்மனுதாரரின் தந்தை ரத்தினம் நத்தம் பொரம்போக்கை ஆக்கிறமித்து அனுபவித்து வந்த இடத்தில் 1 ம் எதிர்மனுதாரர் மற்றும் அவரது சகோதரர்கள் கூட்டாக வீடுகட்டி வசித்துவருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. என் மாமனார் பெயரில் கிரையம் வாங்கிய இடத்தில் தான் குடிஇருக்கிறார்கள்.

09. அந்த 3 பேர் கட்டிய வீட்டில் ரத்தினத்தின் மகளுக்கு பங்கு எதுவும் இல்லை. அவர்கள் அந்த வீட்டு பக்கம் அனுபவம் செய்யவும் இல்லை என்றால் தவறு. 1 ம் எதிர்மனுதாரரின் அக்கா சந்திராவின் மகளை என் மகன் திருமணம் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

10.1ம் எதிர்மனுதாரரிடம் பிரச்சனை செய்யவேண்டும் என்பதற்காக ஒரு ஆவணத்தை சந்திரா தயார் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. சந்திரா மோசடியாக செய்த ஆவணத்தை எதிர்த்து 1ம் எதிர்மனுதாரர் சிவில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். 1ம் எதிர்மனுதாரர் திருமணத்திற்கு முன்பு தனது வலது கை முறிவு ஏற்பட்டு செயல் இழந்த நிலையில் இருந்தார் என்றால் சரிதான். அது தெரிந்து தான் திருமணம் செய்துகொண்டேன்.

11. திருமணம் செய்து சில நாள் கூட அவருடன் நான் வாழாமல் சென்று விட்டுடேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அவருடன் திரும்ப வாழ்வாமல் இருந்ததால் பெண்ணகோணத்தில் பஞ்சாயத்து பேசி அதில் 1ம் எதிர்மனுதாரர் எனக்கு 1,00,000/- ரூபாய் கொடுத்து அங்கேயே விவாகமுறிவு ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அதன் பிறகு நான் எங்க அம்மாவீட்டில் தங்கிவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல.

12. முதல்விசாரணையிலும் மனுவிலும் நான் என் தாயார் வீட்டிலேயே தங்கி என் மகனை என் சகோதரர்கள் உதவியுடன் படிக்க வைத்தேன் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் என் அம்மா வீட்டிலும் என் வீட்டிலும் தங்கி இருந்ததாக சொல்லியுள்ளேன். என் சகோதரின் உதவியுடன் தான் என் மகனை படிக்கவைத்தேன். நான் ஒருநாள் கூட வி.களத்தூரில் 1ம் எதிர்மனுதாரருடன் இருக்கவில்லை.

13.வழக்கிற்காக பொய்சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு 1ம் எதிர்மனுதாரருக்கும் கஸ்டமரி டைவஸ் ஏற்பட்டபிறகு தான் 1ம் எதிர்மனுதாரர் 2ம் எதிர்மனுதாரரை திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. அந்த திருமணத்திற்கு பிறகு 3ம் எதிர்மனுதாரர் பிறந்து அவருக்கு 32 வயது ஆகிவிட்டது என்றால் சரிதான். 3ம் எதிர்மனுதாரருக்கு திருமணம் முடிந்து குழந்தைகள் உள்ளன என்றால் திருமணம் நடந்ததை பற்றி கேள்விப்பட்டேன்.

14. குழந்தைகளைப்பற்றி தெரியாது. என் மகனுக்கு ஒரு குழந்தை இருக்கிறது என்றால் சரிதான். நான் வி.களத்தூரில் 1ம் எதிர்மனுதாரருடன் வசித்ததாகவும் அப்போது என்னையும் என் மகனையும் எதிர்மனுதாரர்கள் கொடுமைப்படுத்தியதாகவும் வழக்கிற்காக இட்டுகட்டி சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

15.1ம் எதிர்மனுதாரர் 2ம் எதிர்மனுதாரரை 2ம் திருமணம் செய்ததற்காக காவல் நிலையத்தில் புகார் அளிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. மங்கலமேடு காவல்

நிலையத்தில் நான் 1ம் எதிர்மனுதாரரோடு வாழ முடியாது அவரிடம் ஏதேனும் வாங்கி கொடுக்கும்படிதான் நான் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல.

16. இவரோடு நான் வாழமுடியாது என்று என் அண்ணன் கைப்பட எழுதி காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையொப்பம் போட்டேன் என்றால் இல்லை. 1ம் எதிர்மனுதாரருக்கு பூர்வீக சொத்து 1 ஏக்கர் 60 சென்ட் என்றால் சரிதான். அதை விவசாயம் செய்யாமல் தரிசாக கிடைக்கிறது என்றால் சரியல்ல.

17. அதை அவர் குத்தைக்கு விட்டு இருந்தார் நானும் சந்திராவும் சென்று பயிர் செய்யவிடாமல் தடுத்துவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல. 1ம் எதிர்மனுதாரருக்கு 1 ஏக்கர் 60 சென்ட் பூர்வீக நிலமும் தரிசு நத்தத்தில் கட்டிய வீடும்தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அவருக்கு வேறு சொத்துக்கள் கிடையாது.

18. வங்கியில் பணம் ஏதும் கிடையாது. அவர் மாற்றுதிறனாளி என்று அரசால் சான்று வழங்கப்பட்டு மாதம் தோறும் 1,000/-ரூபாய் பெறுகிறார் என்றால் இல்லை. சில நாட்களுக்கு முன்புதான் நானும் என் மகனும் வி.களத்தூருக்கு வந்து 1ம் எதிர்மனுதாரரின் பூர்வீக சொத்துகளிலும் 2ம் எதிர்மனுதாரர் பெயரில் அவர் மகனால் வாங்கி எழுதப்பட்ட சொத்துக்களை சேர்த்து பாகம் கேட்டு வழக்கு போட்டு அந்த வழக்கு சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ளது என்றால் வழக்கு இருப்பது உண்மை.

19. என் கணவர் சம்பாதித்த சொத்துகளை பொறுத்துதான் வழக்கு போட்டுள்ளேன். 1ம் எதிர்மனுதாரர் என் மீது போட்ட விவகாரத்து வழக்கு போட்டு அது தற்போது மாண்புமிகு உச்சநீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் மனுவில் உள்ள சங்கதிகளை வழக்கறிஞருக்கு யார் சொன்னது என்றால் நான் தான் சொன்னேன்.

20.மனுவில் நான் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் வழக்கிற்காக சோடனை செய்யப்பட்டவை ஆகும் என்றால் சரியல்ல. 1ம் எதிர்மனுதாரரின் சொந்தமான வீட்டை விட்டு எதிர்மனுதாரர்களை விரட்டிவிட்டு வீட்டை பூட்டிவைத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர்களின் பொருட்களை போலீஸ் கேட்டுகொண்டதற்கிணங்க அவர்களுடைய வீட்டில் இருந்து நாங்கள் வெளியே வைத்தோம் என்றால் வைக்க சொன்னார்கள் வைத்தோம்.

21. அந்த பொருட்களை அவர்களே எடுத்து சொன்றுவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த மனு தாக்கல் செய்வதற்கு எனக்கு தகுதி இல்லை என்றாலும் 1ம் எதிர்மனுதாரர் மாற்று திறனாளி என்பதால் மாதம் மாதம் அரசு உதவி தொகை பெறுவதாலும் மனுவில் கேட்டுள்ள பரிகாரம் எதுவும் அவரால் கொடுக்கமுடியாது என்றாலும் சரியல்ல.

22. என் மகன் கோடிகோடிகாக சம்பாதித்து அதில் நான் வசதியாக வாழ்ந்துகொண்டு எதிர்மனுதாரரை வீட்டைவிட்டு விரட்டி அவர் மாற்று திறனாளி உதவி தொகை பெற்று வாழ்ந்துகொண்டு இருக்கும் நிலையில் வழக்கிற்காக வேண்டுமென்று பொய்யான காரணம் கூறி மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மனுபடி எந்த பரிகாரமும் கிடைக்க தகுதியில்லை இல்லை என்றால் சரியல்ல.

23. மனுவோடு சேர்த்து தாக்கல் செய்துள்ள சீதன பொருட்கள் பட்டியல்படி எந்த பொருளும் எதிர்மனுதாரரிடம் இல்லை என்றாலும் வழக்கிற்காக பொய்யாக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.