

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)**  
**IN THE COURT OF ADDITIONAL MAHILA, PERAMBALUR.**

Calendar Case No: DVC.1/2020

DEPOSITION OF WITNESS for Prosecution எ.ம.சா.1

Name : சுப்ரமணி

Husband Name : ரத்தினம்

Village : வி.களத்தூர்

Taluk : வேப்பந்தட்டை

Age : 62/ 2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day 26.06.2025

(1969-ம் ஆண்டின் 54வது விதியில் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு.பெருமாள், இளநிலை உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

**குறுக்கு விசாரணை**

மனுதாரர் அமுதா எனது மனைவி என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் எனது தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட எதிருரை, பிரமாண வாக்குமூலம் ஆகியவற்றில் உள்ள விஷயங்களை நான் தான் கூறினேன் என்றால் சரிதான். 04.09.1989 அன்று திருவாளந்துறை தோளீஸ்வரர் ஆலயத்தில் எனக்கும் மனுதாரருக்கும் திருமணம் நடந்தது என்றால் சரிதான். எனக்கும் மனுதாரருக்கும் 10.01.1990இல் பிறந்த மகன் தான் பாலமுருகன் என்றால் சரிதான். எனது எதிருரையில் நான் மனுதாரருடன் மூன்று மாதம் தான் குடித்தனம் நடத்தினேன் என்றும், நான் ஊனமுற்றவர் என்பதால் என்னை ஏளனமாக மனுதாரர் என்னை நடத்தி வந்தார் என்று கூறினேன் என்றால் சரிதான். மனுதாரர் என்னுடன் வாழ மாட்டேன் என்று கூறிச் சென்றதற்காக நான் போலீஸில் புகார் ஏதும் கொடுத்துள்ளேனா என்றாலும், வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு கொடுத்தேனா என்றாலும் இல்லை. 1993இல் 2ஆம் எதிர்மனுதாரர் பழனியம்மாளை திருமணம் செய்து கொண்டேனா என்றால் ஆமாம். எனக்கும் பழனியம்மாளுக்கும் பிறந்த மகன் தான் 3ஆம் எதிர்மனுதாரர் சுரேஷ் என்றால் சரிதான். பெரம்பலூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் விவாகரத்து வேண்டி H.M.O.P.88/2011 மனுதாரருக்கு எதிராக நான் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். ஊர் வழக்கப்படி மனுதாரரை நான் ஏற்கனவே விவாகரத்து

செய்துவிட்டேன் என்று மேற்கண்ட வழக்கில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட வழக்கு தொடுக்கப்பட்ட தேதி 12.10.2011 என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட வழக்கில் எனது மனைவி ஊர் வழக்கப்படி விவாகரத்து நடக்கவில்லை என்று கட்சி செய்தார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்த விவாகரத்து மனு 30.04.2014இல் தள்ளுபடியாகிவிட்டது என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட தீர்ப்பினை எதிர்த்து மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் எனக்கு ரூபகம் இல்லை. CMA 7/2015 மேல்முறையீட்டு மனு மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் கடந்த 28.06.2019 அன்று தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் நினைவிருக்கிறது. அதனை எதிர்த்து CMA SA 27/2019 என்ற எண்ணில் சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த மேல்முறையீட்டு மனு கீழமை நீதிமன்றத்தின் தீர்ப்பினையே உறுதி செய்து 14.08.2020 அன்று தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். சார்பு நீதிமன்றத்தில் விவாகரத்து வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு என் பெயரிலான சொத்துக்களை 2ஆம் எதிர்மனுதாரர் பெயரில் 29.11.2011இல் இரண்டு தானசெட்டில்மென்ட் பத்திரங்கள் எழுதிக் கொடுத்திருக்கிறேன் என்றால் எனக்கு அதுபற்றி ரூபகம் இல்லை. என் மகன் பாலமுருகன் என் மீது 2ஆம் எதிர்மனுதாரருக்கு நான் எழுதிக் கொடுத்த தானசெட்டில்மென்ட் செல்லாது என்றும், பூர்வீக சொத்துக்களில் தனக்கு பாதி பாகம் பிரித்துத் தர வேண்டியும், பெரம்பலூர், முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு 1/2012 வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. அந்த வழக்கில் ஏற்பட்ட தீர்ப்பை எதிர்த்து சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் A.S.202/2017 வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி மேல்முறையீடு மனுவும் முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்ற தீர்ப்பை உறுதி செய்து 05.01.2024இல் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதனை எதிர்த்து மாண்புமிகு உச்சநீதிமன்றத்தில் SLP 7317/2024 என்ற வழக்கைத் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி மேல்முறையீடும் 01.04.2024இல் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் மறுபடியும் Review செய்திருக்கிறேன். Review செய்ததற்கான ஆவணங்களை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் செய்துள்ளேன். அ.வ.1/2012இல் நான் வெளிநாடு சென்று

33 ஆண்டுகள் அங்கு பணிபுரிந்து, ரூ.50,00,000/- சம்பாதித்து சுயமாக சொத்துக்களை வாங்கியுள்ளேன் என்று கட்சி செய்துள்ளேன் என்றால் ரூபகம் இல்லை. கடந்த 33 ஆண்டுகளாக நான் வெளிநாடு சென்று வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல நான் 15 வருடங்கள் தான் வெளிநாடு சென்று வந்தேன். என்னுடைய கடவுச்சீட்டை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யத் தயாராக இருக்கிறேனா என்றால் கடவுச்சீட்டு இல்லை. பழைய கடவுச்சீட்டை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் அவை எல்லாத்தையும் தூக்கி தண்ணீரில் போட்டுவிட்டேன். எனது மகன் பாலமுருகன் அயன்பேரையூர் பிரிவு ரோட்டில் இரும்பு கம்பியால் தாக்கி கொலை முயற்சி செய்ததாக வி.களத்தூர் காவல் நிலையத்தில் கு.எண்.105/2013 என்ற முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த முதல் தகவல் அறிக்கையின்படி சிசி.49/2019 வழக்கானது வேப்பந்தட்டையில் நடந்தது என்றால் ரூபகம் இல்லை. சிசி.49/2019 வழக்கில் விசாரணை நடந்தது என்றால் சாட்சி இல்லை என்று சொல்லி வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது. ஊனமுற்றோர் உதவித் தொகை 27.11.2021 அன்றிலிருந்து தான் வாங்கி வருகிறேன் என்றால் சரிதான். ஊனமுற்றவர் என்று பதிவு செய்தது அப்போது தான் என்றால் சரிதான். 05.11.2020இல் இவ்வழக்கில் மனுதாரருக்கு ஆதரவாகவும் எனக்கு எதிராகவும் ஒரு தீர்ப்பு ஏற்பட்டது என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. அதை எதிர்த்து மேல்முறையீட்டை மகிளா நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்து இந்நீதிமன்றத்தில் மீண்டும் விசாரிக்க உத்தரவிடப்பட்டது என்றால் ரூபகம் இல்லை. ரூ.90,000/- மற்றும் ரூ.10,000/- ஆக மொத்தம் ரூ.1,00,000/- எனது மனைவிக்கு கொடுத்து ஊர் வழக்கப்படி விவாகரத்து செய்துள்ளேன் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி தொகையை எந்த தேதியில் கொடுத்தேன் என்றால் தேதி ரூபகம் இல்லை. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தானா என்றால் ஆமாம். என்னிடம் காட்டப்படும் நான் தாக்கல் செய்த எதிருரையில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த எதிருரையில் பக்கம் 2 இல் பத்தி 3இல் 1998இல் நான் 2ஆம் எதிர்மனுதாரருடன் திருமணம் செய்து கொண்டு குடித்தணம் நடத்தி வந்த நிலையில் மனுதாரருக்கு விவாகரத்து செய்ய ரொக்கமாக ரூ.90,000/-மும் செலவுக்கு ரூ.10,000/- மும் ஆக மொத்தம் ரூ.1,00,000/-

வாங்கிக் கொண்டு என்னை மனுதாரர் குலவழக்கப்படி விவாகரத்து செய்துவிட்டார் என்று நான் கூறியுள்ளது சரிதான். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 1988ஆம் ஆண்டு 2ஆம் எதிர்மனுதாரரை திருமணம் செய்து கொண்ட நிலையில், மனுதாரர் என்னிடம் ரொக்கமாக ரூ.90,000/-மும் செலவுக்கு ரூ.10,000/- மும் ஆக மொத்தம் ரூ.1,00,000/- வாங்கிக் கொண்டு என்னை மனுதாரர் குலவழக்கப்படி விவாகரத்து செய்துவிட்டார் என்று நான் கூறியுள்ளது சரிதான். மேற்கண்ட விவரத்தை நான் தாக்கல் செய்த HMOP.88/2011இல் சொல்லவில்லை என்றால் எனக்கு ரூபகம் இல்லை. என்னுடைய எதிருரையில் 1998இல் மனுதாரர் என்னிடம் ரூ.1,00,000/- பெற்றுவிட்டு விவாகரத்து செய்துவிட்டார் என்று சொல்வது சரியா அல்லது என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 1988இல் மனுதாரர் என்னிடம் ரூ.1,00,000/- பெற்றுவிட்டு விவாகரத்து செய்துவிட்டார் என்று சொல்வது சரியா என்றால் எனக்கு ரூபகம் இல்லை. எனது மகன் பாலமுருகன் தாக்கல் செய்த அ.வ.1/2012இல் என் பேரில் கிரையப்பட்ட சொத்துக்கள் பூர்வீக சொத்துக்களில் உள்ள வருமானத்தைக் கொண்டு கிரையம் பெறப்பட்டதால் தனக்கும் பாதி பாகம் உண்டு என்று கட்சி செய்தார் ஆனால், மேற்படி சொத்துக்களை நான் கிரையம் பெற்று பழனியம்மாள் பெயரில் தானமாகக் கொடுத்துவிட்டேன். நான் 2, 3 எதிர்மனுதாரர்களுக்கு எழுதிய மூன்று தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரங்கள் மற்றும் மூன்றாம் நபரான மற்றொரு சுரேஷ் என்பவருக்கு எழுதிய கிரையப்பத்திரம் செல்லாது என்று பெரம்பலூர் முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம் தீர்ப்பு வழங்கியுள்ளது என்றால் ஆம் அவ்வாறு தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது, அதற்கு நாங்கள் மேல்முறையீடு செய்துள்ளோம். மாண்புமிகு உச்சநீதிமன்றம், பெரம்பலூர் முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றத்தின் தீர்ப்பை உறுதி செய்துள்ளது என்றால் ஆம் நாங்கள் அதை எதிர்த்து review செய்துள்ளோம், மீண்டும் உச்சநீதிமன்றத்திற்கு செல்வோம். நான் தனிப்பட்ட வழக்கறிஞரை வைத்துத் தான் கட்சி செய்கிறேன் என்றால் ஆம் அது என்னுடைய விருப்பம். இதுவரையிலும் நான் எனக்கு வசதியில்லை என்றும், இலவச சட்ட உதவி மையம் மூலம் வழக்கறிஞரை நியமிக்க வேண்டும் என்றும் மனு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் எனது பூர்வீக வீட்டை அடித்து உடைத்துவிட்டார்கள் என்று மனுதாரர் அமுதா, மகன் பாலமுருகன், அவருடைய மனைவி கலையரசி, என்னுடைய சகோதரி மற்றும் எனது

மகனின் மாமியாருமான சந்திரா ஆகியோர் மீது நான் புகார் கொடுத்து முதல் தகவல் அறிக்கை முதலில் பதியப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி புகாரை போலீசார் MF செய்துவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல வழக்கு போய்க் கொண்டிருக்கிறது. வழக்கானது போலீசாரால் MF செய்யப்பட்டு மீண்டும் recall செய்ய மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு அறிவிப்பு கொடுக்காமல் MF செய்யப்பட்டதால் மீண்டும் recall செய்ய மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன். வண்ணாரம்பூண்டியில் உள்ள வீட்டில் நானும், 2ஆம் எதிர்மனுதாரரும் குடியிருக்கிறோம் என்றால் நான் இல்லை 2ஆம் எதிர்மனுதாரர் அதில் வசித்து வருகிறார். எனது மகன் பாலமுருகன் மாதம் ஒரு லட்சம் சம்பாதிக்கிறார் என்றும், அவர் என்னுடைய மனைவியான மனுதாரரை பராமரிக்கலாம் அவர் என்னிடம் வரவேண்டியதில்லை என்று நான் கூறியுள்ளதற்கு ஆதரவாக பாலமுருகன் பெயரில் உள்ள ஆவணங்கள் எதுவும் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை, இனி தாக்கல் செய்ய வேண்டும் என்றால் செய்கிறேன். பாலமுருகனுக்கு இரண்டு வீடுகள் இருப்பதற்கு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் தேவைப்பட்டால் தாக்கல் செய்வேன். பாலமுருகன் பல இடங்களில் கம்ப்யூட்டர் சென்டர் வைத்து நடத்தி வருகிறார் என்றும், அவர் ஒரு நாளைக்கு 3000/- சம்பாதிக்கிறார் என்றும் சொல்லியிருப்பதற்கு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தேவைப்பட்டால் தாக்கல் செய்வேன். HMOP. 88/2011 வழக்கில் நான் 2ஆம் எதிர்மனுதாரரை நான் இரண்டாம் திருமணம் செய்து கொண்ட விவரத்தை கூறவில்லை என்றால் அதுபற்றி ஞாபகம் இல்லை. HMOP. 88/2011 விவாகரத்து மனு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு நான் காவல் நிலையம் மூலமோ, சட்டப்பூர்வமான நடவடிக்கை ஏதேனும் எடுத்தேனா என்றால் இல்லை அவர் ஏற்கனவே சென்றுவிட்டார். அவர் யாருடன் சென்றுவிட்டார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. HMOP.88/2011 மனுவில் மனுதாரர் அமுதா முறையற்ற வாழ்க்கை வாழ்ந்து வருகிறார் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் அவர் 33 வருடங்களுக்கு முன்பு ஓடிவிட்டார் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் மனுதாரர் என்னுடன் மூன்று மாதம் மட்டுமே வாழ்ந்து விட்டு பின்னிட்டு முறையற்ற வாழ்க்கை வாழ்வதாக நான் கூறும்பட்சத்தில் 1989லிருந்து 2011இல் விவாகரத்து தாக்கல் செய்யும் வரை மனுதாரருக்கு எதிராக சட்ட ரீதியாகவோ, காவல்துறை மூலமாகவோ நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் இல்லை

நான் நடவடிக்கை எடுக்காமல் தப்பு செய்துவிட்டேன். குழந்தை பிறந்த பிறகு நான் மனுதாரர் அமுதாவின் காதில் பூச்சிக் கொல்லி மருந்து அடித்துவிட்டதாக அவர் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார் என்றால் அது பொய்ப்புகார். பின்னிட்டு மனுதாரர் மேற்கண்ட சம்பவத்திற்கு பிறகு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையிலிருந்தபோது பாலமுருகன் கைக்குழந்தையாக இருந்தபோது அவரை நான் மருத்துவமனையில் இருந்து எடுத்துக் கொண்டு ஓடிவிட்டேன் என்றால் இல்லை. பின்னிட்டு மனுதாரர் என் மீது காவல் துறைமூலம் புகார் கொடுத்ததின் அடிப்படையில் தான் கைக்குழந்தையான பாலமுருகன் மனுதாரர் வசம் ஒப்படைக்கப்பட்டார் என்றால் அது குறித்து எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. இன்று வரை எனக்கும், மனுதாரர் அமுதாவிற்கும் உள்ள திருமண பந்தம் சட்டப்படி இரத்தாகவில்லை என்றால் சட்டப்படி இரத்தாகவில்லை, ஊர் வழக்கப்படி இரத்தாகிவிட்டது. ஊர் வழக்கப்படி திருமண பந்தம் இரத்தாகிவிட்டது என்ற வாதம் உச்சநீதிமன்றம் வரை நிராகரிக்கப்பட்டது என்றால் உச்சநீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்த review மனு நிலுவையில் உள்ளது. மனுதாரர் அமுதா எனது சட்டப்படியான மனைவி என்றால் சரி ஆனால் என் மனசாட்சிப்படி அவர் எனது மனைவி இல்லை. பாலமுருகன் தாக்கல் செய்த வழக்கில் மேற்படி பாலமுருகன் எனக்கும் மனுதாரருக்கும் பிறந்தவர் இல்லை என்று கட்சி எடுத்தேன் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. 2ஆம் எதிர்மனுதாரர் எனது சட்டப்படியான மனைவி இல்லை என்று பெரம்பலூர், சார்பு நீதிமன்றம், பெரம்பலூர் முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்றம் ஆகியவற்றில் உறுதியாகிவிட்டது என்றால் சாட்சி பலமுறை கேள்வி கேட்டும் எனக்கு புரியவில்லை என்று பதில் அளிக்கிறார். பழனியம்மாள் எனக்கு சட்டப்படியான மனைவி இல்லை என்ற அந்தஸ்தை சார்பு நீதிமன்றம், சென்னை உயர்நீதிமன்றம் மற்றும் உச்சநீதிமன்றத்தில் முடிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் நான் அதனைப் பொருத்து review செய்யப்பட்டுள்ளது. இந்த வருடம் நான் வெளிநாடு செல்லவில்லை என்றால் இல்லை 4, 5 வருடங்களாக நான் வெளிநாடு செல்லவில்லை. ஏற்கனவே தாக்கல் செய்த வழக்குகளின் தீர்ப்புக்கள் எனக்கு எதிராக இருப்பதால் அதனை நான் ஒப்புக் கொள்ளக் கூடாது என்ற காரணத்திற்காக ஞாபகம் இல்லை என்று வேண்டும் என்றே கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வருடம் ரூ.10,00,000/- வரை சம்பாதிக்கிறேன் என்றாலும், வேண்டும்

என்றே ஜீவனாம்சம் தருவதை தவிர்க்க வேண்டி பொய்யாகக் கூறுகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. 05.11.2020இல் இவ்வழக்கில் ஏற்கனவே எனக்கு எதிராகவும், மனுதாரருக்கு ஆதரவாகவும் தீர்ப்பான நிலையிலும், நான் மனுதாரருக்கு ஜீவனாம்சம் கொடுக்க வேண்டிய கடமையிலிருந்து தப்பிக்கவே 27.11.2021இல் நான் ஊனமுற்றவர் என்று அரசாங்கத்தில் பதிவு செய்து அதற்குரிய உதவித் தொகையை அரசாங்கத்திடம் இருந்து பெற்று வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஏற்கனவே நடந்த அ.வ.1/2012இல் நான் வெளிநாட்டில் இருந்த சம்பாதித்த ரூ.50,00,000/-த்தைக் கொண்டு அந்த வழக்கில் கட்டுப்பட்ட சொத்துக்களை என் பெயரில் கிரையம் பெற்றேன் என்று கட்சி எடுத்துவிட்டு தற்போது மனுதாரருக்கு ஜீவனாம்சம் கொடுப்பதை ஏமாற்றவே நான் வெளிநாடு கடந்த 5 வருடங்களாகச் செல்லவில்லை என்றும் வருமானம் எதுவும் இல்லை என்றும் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.**

Typed to my dictation in open court in the presence of Witness and read over to the witness and admitted by the witness to be correct.

Sd/-

Judicial Magistrate,  
Additional Mahila Court,  
Perambalur.