

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF ADDITIONAL MAHILA, PERAMBALUR.

Calendar Case No: DVC.01/2020

DEPOSITION OF WITNESS for Prosecution

எ.ம.சா.1

Name : திரு.சுப்ரமணி

Father's Name/Husband Name: திரு.ரத்தினம்

Village : வி. களத்தூர்

Taluk : வேப்பந்தட்டை

Age : 62 / 2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day 17.07.2025

(1969-ம் ஆண்டின் 54வது விதியில் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு. B. ஆனந்தன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

(மனுதாரர் ஆஜர். 1ம் எதிர்மனுதாரர் ஆஜர். 2ம் எதிர்மனுதாரர் ஆஜர் இல்லை)

எதிர்மனுதாரர்கள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

அசல் வழக்கு எண் 01/2012 என்னிடம் காட்டப்படும் என்னுடைய நிருபண வாக்குமூலத்தில் " நான் பல ஆண்டு காலமாக வெளிநாடுகளில் வேலை செய்து வருகிறேன். தற்போதும் நான் வெளிநாட்டில் தான் வேலை செய்து வருகிறேன். நான் எனது திருமணத்திற்கு முன்பே வெளிநாடு சென்று விட்டேன்" என்று உள்ளது அது நான் அப்போ கூறியது தான். அந்த நிருபண வாக்குமூலத்தை ம.சா.ஆ 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அசல் வழக்கு எண் 01/2012 என்னிடம் காட்டப்படும் என்னுடைய நிருபண வாக்குமூலத்தில் " என் பூர்வீக பாக சொத்துக்களை தற்பொழுது என் வெளிநாட்டு வருமானத்தின் மூலம் திருத்தி போர்வெல் போட்டு என் பெயரில் மோட்டார் சர்வீஸ் மின் இணைப்பு பெற்று இருக்கிறேன்" என்று உள்ளது நான் கூறியதா என்றால் நான் போர் போடவில்லை. போர் போடவில்லை என்பதால் என்னுடைய பழைய வாக்குமூலத்திற்கு முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1986 முதல் 2001 வரை நான்

வெளிநாட்டில் சென்று தொழில் செய்து சம்பாதித்தற்கு ஆதாரமாக தாவா எண் 1/2012 கடவு சீட்டு 4 எண்ணிக்கை நான் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் அந்த நேரத்தில் பண்ணியிருந்தேன். அப்போது அந்த வழக்கில் "33 வருடமாக துபாயில் வேலை செய்து ரூபாய் 50 லட்சம் சம்பாதித்தற்கான ஆதாரம் இருக்கிறது" என்று தா.வா.எண் 1/2012 குறுக்கு விசாரணையில் கூறியுள்ளதா என்றால் நான் அவ்வாறு கூறவில்லை. 33 வருடமாக துபாயில் வேலை செய்து ரூபாய் 50 லட்சம் சம்பாதித்தற்கான ஆதாரம் இருக்கிறது" என்று தா.வா.எண் 1/2012 குறுக்கு விசாரணையில் கூறியுள்ள பகுதி ம.சா.ஆ 5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அ.வ.எண் 01/2012 வழக்கு குறுக்கு விசாரணையில் நான் கூறிய வாக்குமூலத்தில் பூர்வீக சொத்துக்களுக்கு போர்வெல் பாசனம் தான் உள்ளது. அதில் கரும்பும் நெல்லும் பயிரிடுவோம் என்று நான் கூறியுள்ளது சரியா தவறா என்றால் சாட்சியிடம் பலமுறை கேட்டும் ரூபகமில்லை என்று கூறினார். தா.வா.எண் 1/2012 குறுக்கு விசாரணையில் " பூர்வீக சொத்துக்களுக்கு போர்வெல் பாசனம் தான் உள்ளது. அதில் கரும்பும் நெல்லும் பயிரிடுவோம்" என்று கூறியுள்ள பகுதி ம.சா.ஆ 6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 21.07.1994 ம் ஆண்டில் பூர்வீக சொத்துக்களை கொடுத்த பாகப்பிரிவு பத்திரம் நான் என் சகோதர சகோதரிகள் பிரித்துக் கொண்டோம் என்றால் சரி எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட நிலம் எவ்வளவு என்றால் சாட்சி 1 ஏக்கர் 32 சென்ட் முதலில் கூறிவிட்டு பின்னிட்டு 1 ஏக்கர் 17 சென்ட் என்று கூறிவிட்டு பின்னிட்டு எனக்கு ரூபகமில்லை என்று சொல்கிறார். பெரம்பலூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண். 59/2019 என்ற வழக்கு வீட்டினை பொருத்து எனக்கும் என் சகோதரி சந்திரா என் மகன் பாலமுருகன் மற்றும் அவருடைய மனைவி ஆகியோர்களுக்கிடையே நடைபெறுகிறது என்றால் சரிதான். நான் ஏற்கனவே வெளிநாடு சென்று அதிகமாக பணம் சம்பாதித்துள்ளேன் என்று கூறியுள்ள நிலையில் தற்பொழுது மனுதாரருக்கு சட்டப்படி நான் தரவேண்டிய ஜீவனாம்சத்தை ஏமாற்ற நான் கடந்த 10 வருடங்களாக வெளிநாட்டிற்கு செல்லவில்லை என்றும், சம்பாதிக்கவில்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் முரண்பட்டு சாட்சியம் அளிப்பதால் முரண்தடை தோசத்தால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரருக்கு வீட்டில் அடைக்கலம் கொடுக்கவும், ஜீவனாம்சம் கொடுக்கவும் நான் கடமைப்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என்னை அடித்துவிட்டு மனுதாரர் தான் வீட்டில் இருக்கிறார்கள்.

நான் மனுதாரருக்கு சட்டப்படி அளிக்க வேண்டிய ஜீவனாம்சம் மற்றும் அடைக்கலம் கொடுக்க வேண்டிய கடமையை ஏமாற்றுவதற்காக மனுதாரர் என்னை வீட்டை விட்டு துறத்திவிட்டதாக பொய்யாக புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் வேண்டிய பரிகாரம் மனுதாரருக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றாலும் நான் கொடுக்க கடமைப்பட்டுள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல.

Typed to my dictation in open court in the presence of Witness and read over to the witness and admitted by the witness to be correct.

Sd/-

Judicial Magistrate,
Additional Mahila Court,
Perambalur.