

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF ADDITIONAL MAHILA, PERAMBALUR.

Calendar Case No: DVC.01/2020

DEPOSITION OF WITNESS for Prosecution ம.சா.1

Name : திருமதி.அமுதா

Husband Name : திரு.சுப்ரமணியன்

Village : வி.களத்தூர்

Taluk : வேப்பந்தட்டை

Age : 60 / 2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day 27.10.2025

(1969-ம் ஆண்டின் 54வது விதியில் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு.லட்சுமணபெருமாள், இளநிலை உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

(மனுதாரர் ஆஜர். 1ம் எதிர்மனுதாரர் ஆஜர் 2,3 எதிர்மனுதாரர்கள் ஆஜர் இல்லை. அவர்களுக்காக அவர்களுடைய வழக்கறிஞர் ஆஜர்).

குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி

(CRLMP.No.1503/2025 மனு அனுமதிக்கப்பட்டு மேலும் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி)

1. DVC.No.01/2020 வழக்கானது நீதிமன்றத்தில் கொடுப்பதற்கு 3 மாதத்திற்கு முன்னர் சமூக நல துறையில் பாதுகாப்பு வேண்டி மனு கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். அதன் பிறகு சமூக நல துறையில் எனக்கும் எதிர்மனுதாரர்களுக்கும் ஆஜர் ஆகுமாறு விசாரணைக்கு அறிவிப்பு வந்தது என்றால் சரிதான். அந்த அறிவிப்பு நான் தங்கியிருந்த சின்னாறு கிராமம் சர்க்கரை ஆலை ரோடு என்ற முகவரிக்கு வந்தது என்றால் அந்த வீட்டில் நான் வாடகைக்கு இருந்தேன். அதனால் அந்த விலாசத்திற்கு தான் அறிவிப்பு வந்தது. அங்கு என்னை விசாரணை செய்து அதன்படி விசாரணை அறிக்கை தயார் செய்தில் நான் படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் இட்டேனா என்றால் எனக்கு எழுத படிக்க தெரியாது. அவர்கள் படித்து காண்பித்தார்கள். அதில் நான்கையொப்பம் இட்டேன். அந்த விசாரணை அறிக்கையில் இருப்பிட கோரிக்கை கேட்டு ஒரு சர்வே நம்பரை நான் சொல்லி தான் அவர்கள் அதில் குறிப்பிட்டார்கள் என்றால் ஞாபகமில்லை. நான் இருப்பிட அறிக்கை கேட்ட சர்வே நெம்பர் கொண்ட வீட்டை எனது மருமகளுக்கு அவரது தாயார் தான் செட்டில்மெண்ட் எழுதிக்

கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. அவர்கள் 6ல் ஒரு பாகம் கொண்ட வீட்டைத் தான் எழுதிக் கொடுத்தார்கள். எனது கணவரின் பெயரில் உள்ள வீட்டை எழுதிக் கொடுக்கவில்லை. எனது மருமகள் பெயரில் ஏற்பட்ட தானப்பத்திரத்தில் எதிர்த்து பெரம்பலூர் சப் கோர்ட்டில் 1ம் மனுதாரர் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நானும், எனது மகனும் ஒன்றாகத்தான் உள்ளோம் எங்களுக்குள் விரோதம் இல்லை என்றால் சரியல்ல நான் தனியாக தான் இருக்கிறேன். நீதிமன்றத்திற்கு விசாரணக்காக வரும்போதெல்லாம் நான் எனது மகனுடன் தான் வருவேன் என்றால் என்றைக்காவது ஒரு முறை எனக்கு உடல்நிலை சரியில்லை என்றால் எனது மகனுடன் வருவேன். என்னை விசாரணை செய்து சமூக நலத்துறையினர் குடும்ப வன்முறை அறிக்கையை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அதில் நான் நான்கு நிகழ்வுகளை சொல்லியுள்ளேன் என்றாலும், அதில் முதல் மூன்று நிகழ்வுகள் 2010, 2011 மற்றும் 2012ம் ஆண்டுகளில் நடைபெற்றதாகவும் நான்காவதாக நிகழ்வு 2019ல் நடைபெற்றதாகவும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் அது என்ன விவரம் என்று குறிப்பிட்டு தெளிவாக சொல்லி கேள்விகள் என்னிடம் கேட்கவில்லை என்பதால் எனக்கு தெரியவில்லை. நான் மேற்கண்ட நான்கு நிகழ்வுகளும் நடக்கவில்லை என்பதால் தான் எனக்கு தெரியவில்லை என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2019ல் நானும், எனது மகன் பாலமுருகனும் நீதிமன்ற உத்தரவின்பேரில் 3/7, மேலத்தெரு, வ.களத்தூர் முகவரியில் வசிப்பதற்கு சென்றோம் என்றால் சரிதான். அந்த நீதிமன்ற உத்தரவு என்ன உத்தரவு என்றால் எனக்கும் 1ம் எதிர் மனுதாரருக்கும் இடையில் நடைபெற்ற விவாகரத்து மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டதால் நான் எனது மகனுடன் மேற்கண்ட முகவரியில் வசிப்பதற்காக சென்றேன். வழக்கு நடைபெற்ற போது அந்த வீட்டிற்கு நான் செல்லவில்லை என்றாலும், வழக்கு தள்ளுபடி ஆன பிறகு தான் அந்த வீட்டிற்கு சென்றோம் என்றாலும் சரியல்ல. அடிக்கடி செல்வோம் 1ம் எதிர் மனுதாரர் எங்களை அடித்து விரட்டிவிடுவார். இது சம்மந்தமாக காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் புகார் கொடுத்தேன் அவர்கள் அதை எடுக்காமல் சமூக நலத்துறையில் புகார் கொடுக்குமாறு அனுப்பி வைத்து விட்டார்கள். மேற்கண்ட விலாசத்திற்கு நானும், எனது மகனும் அடிக்கடி செல்வோம் எதிர்மனுதாரர்கள் அடித்து விரட்டி விடுவார்கள் என்று எனது மனுவில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் மேற்கண்ட வீட்டில்

எந்த பகுதியில் குடியிருந்தோம் என்றால் முதல் தளத்தில் குடியிருந்தோம் தரை தளத்தில் எனது மாமியார் குடியிருந்தார் நாங்கள் அனைவரும் அந்த வீட்டில் கூட்டுக் குடும்பமாக வசித்து வந்தோம். அதன்பிறகு 2010ம் ஆண்டு எதிர் மனுதாரர்கள் என்னை அந்த வீட்டிலிருந்து அடித்து விரட்டிவிட்டார்கள். நான் தாக்கல் செய்த மனுவில் மேற்கண்ட விவரங்கள் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சமூக நலத்துறையில் மனு தாக்கல் செய்த சமயத்தில் எனது மகன் தாக்கல் செய்த பாகப்பிரிவினை வழக்கிற்கு எதிராக 1ம் எதிர் மனுதாரர் சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு செய்திருந்தார் என்றால் எனது மகனுக்கு எதிராக பல்வேறு வழக்குகள் எதிர்மனுதாரர் கொடுத்திருப்பதால் எந்த வழக்கில் மேல்முறையீடு செய்தார் என்று எனக்கு தெரியவில்லை. சிவில் வழக்கில் எனது மகனுக்கு எதிராக 1ம் எதிர்மனுதாரர் மேல்முறையீடு செய்யக் கூடாது என்பதற்காக எனது மகனுக்கு சாதகமாக எதிர்மனுதாரர்களை மிரட்டும் நோக்கில் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2ம் எதிர்மனுதாரர் பழனியம்மாள் மற்றும் 3 எதிர் மனுதாரர் சுரேஷ்க்கு எதிராக எனது மனுவில் எவ்வித குற்றச்சாட்டும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது மனுவில் நான் 3 மாத கர்ப்பமாக இருக்கும்போது 1ம் எதிர்மனுதாரர் என்னை வீட்டிலிருந்து விரட்டி விட்டதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான் ஆனால் ஒரு வாரத்தில் மறுபடியும் வீட்டிற்கே வந்துவிட்டேன். எனது மனுவில் பஞ்சாயத்துக்காரர்கள் முன்னிலையில் 1ம் எதிர்மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ முயற்சி செய்தும், அவர் அதற்கு கட்டுப்படவில்லை என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். என்னுடைய மனுவில் எப்போது, எந்த தேதியில் நான் மீண்டும் வந்து எதிர்மனுதாரருடன் வசித்தேன் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் எதிர்மனுதாரருடன் தொடர்ந்து வசிக்கவும் இல்லை அவரால் எனக்கு எவ்வித குடும்ப வன்முறையும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் நான் எந்த தேதியில் எதிர்மனுதாரருடன் மறுபடியும் வசித்தேன் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் மனு எதிர்மனுதாரரை பழி வாங்குவதற்காக போட்டது என்றால் சரியல்ல. என் மனு தள்ளுபடி செய்யத்தக்க வேண்டியது என்றால் சரியல்ல.

Typed to my dictation in open court in the presence of Witness and read over to the witness and admitted by the witness to be correct.

Sd/-

Judicial Magistrate,
Additional Mahila Court,
Perambalur.